
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.05.2023/p.24 

1/1 

24) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PR�GETT� P�RR – HEA� ITA�IA 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, risulta Ente partecipante alla proposta 

progettuale dal titolo “Diagnosi e Terapie Innovative nella Medicina di 

Precisione” - HEAL ITALIA (codice identificativo: PE00000019, CUP: 

B73C22001250006) ammessa a finanziamento con Decreto 

Direttoriale MUR n. 1559 del 10/11/2022; 

TENUTO CONTO che il progetto ha previsto il reclutamento di n. 11 dottorandi di ricerca 

di cui n. 3 già reclutati nell’ambito dei Corsi del XXXVIII ciclo a.a. 

2022/2023 e n. 8 da reclutare con i Corsi del XXXIX ciclo a.a. 

2023/2024; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa presentata dal dott. Pierluigi 

Centola, pari ad € 560.000,00, motivata dalla necessità di 

procedere al reclutamento dei n. 8 dottorandi; 

TENUTO CONTO che l’anticipo del finanziamento ministeriale sarà incassato 

dall’Università di Foggia soltanto dopo che tutti i partner di 

progetto sottoscriveranno gli accordi di collaborazione finalizzati a 

disciplinare le condizioni di utilizzo dello stesso finanziamento; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

23.05.2023, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

in oggetto, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a € 560.000,00 per il 

reclutamento di n. 8 dottorandi di ricerca nell’ambito del progetto “Diagnosi e Terapie 

Innovative nella Medicina di Precisione” - HEAL ITALIA; 

- che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a seguito 

dell’erogazione del saldo finale del finanziamento ministeriale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 
area ricerca. 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Milena Grazia Rita Sinigaglia) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-06-14T11:56:02+0000
	ROMEI TERESA


		2023-06-14T14:31:38+0200
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




